
PROTOKÓŁ Z WIEJSKIEGO ZEBRANIA SOŁECTWA NOWY DWÓR BRATIAŃSKI 

  Zebranie odbyło się w dniu 8 marca 2023 r. o godz. 17:15 w świetlicy wiejskiej w 

Nowym Dworze Bratiańskim. 

Na ogólną liczbę 179 stałych mieszkańców sołectwa, w zebraniu udział wzięło 15 mieszkańców 

sołectwa, co stanowi mniej niż 10% uprawnionych. W związku z tym zebranie odbywa się w 

drugim terminie.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

W zebraniu uczestniczyli: 

- Wójt Gminy Tomasz Waruszewski  

- Sołtys – Grzegorz Zboiński 

- Radny – Marek Miecznikowski  

- Protokołujący zebranie pracownik Urzędu Gminy Adam Murawski 

Porządek zebrania: 

1) Otwarcie zebrania i przyjęcie porządku zebrania. 

2) Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2022 rok. 

3) Informacja z bieżącej działalności Wójta Gminy. 

4) Wnioski i zapytania. 

5) Zakończenie zebrania. 

 

   Przebieg zebrania 

 

Ad 1 

  Zebranie otworzył i poprowadził Pan Sołtys Grzegorz Zboiński wyznaczony przez Wójta 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie do prowadzenia zebrania wiejskiego. Powitał zebranych.  

Prowadzący stwierdził, że zebranie odbywa się w drugim terminie dlatego, że uczestniczy w nim 

mniej niż 1/10 uprawnionych do udziału w zebraniu.  

  Przewodniczący zebrania przedstawił porządek zebrania, w brzmieniu jak na stronie 1. 

Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku zebrania. 

Porządek zebrania został przyjęty przez uczestniczących w zebraniu i uchwalony jednogłośnie. 

 

Ad 2 

 Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej przedstawił Sołtys Pan Grzegorz Zboiński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2. 

Ad 3  

 Wójt złożył życzenia z okazji Dnia Kobiet. Wójt podziękował Panu Sołtysowi i Radzie Sołeckiej 

za działania podjęte w 2022 roku. Wspomniał o konflikcie w sołectwie między strażą a Kołem 

Gospodyń Wiejskich, zaapelował o zgodę i liczy na to że dwie organizacje dojdą do 

porozumienia.  

 



Na wstępie Wójt przybliżył istniejące obecnie zagrożenia tzn. wojna, COVID, wirus grypy 

ptaków. Poinformował o liczbie zakażonych wirusem COVID na terenie Polski (ok. 120 tyś.) oraz 

o wystąpieniu pięciu ognisk grypy ptaków na terenie powiatu nowomiejskiego.  Wójt gminy 

poinformował również, że w Gminie znajduje się punkt konsultacyjno-informacyjny programu 

Czyste Powietrze, który otwarty jest w poniedziałek – wtorek 8:00–16:00 oraz środa  8:00 – 

12:00, pokój nr 15. Wójt gminy przypomniał o trwającej kwalifikacji wojskowej rocznik 2004. 

Wójt gminy poinformował o obowiązku zgłaszania szamb – zgłaszać się do p. Aliny Ławickiej, 

druki były rozdawane na zebraniu. Do 24 marca 2023 r. można składać wnioski o odbiór 

odpadów z produkcji rolniczej. Został ogłoszony konkurs przez Marszałka Województwa pod 

nazwą „Eko sołectwo”. Sołtysi przekażą informacje mieszkańcom.  

 

Pan Sołtys wspomniał o działce przy świetlicy aby Gmina zakupiła tą działkę. Wójt 

poinformował że klasa ziemi która tam jest wymagałaby odrolnienia, zamierzamy przystąpić 

do przetargu a działkę wykorzystać np. na imprezy 

 

Ad 4 Zgłoszono następujące wnioski i zapytania: 

Mieszkanka: Zadała pytanie o ogrodzenie placu przy świetlicy wiejskiej 

Wójt: Ogrodzenie posesji przy świetlicy, rozumiem Pani punkt widzenia, jest to działka bardzo 

mała i nikt już tam nie wjedzie. Nowy Dwór Bratiański nie jest jedyną miejscowością bez 

ogrodzenia. Nie wszystko trzeba grodzić, jest to rozwiązanie do przemyślenia. 

Mieszkanka: Zadała pytanie odnośnie kwestii węgla, czy był ktoś kto go sprawdzał ponieważ się 

nie wypala, tyle samo co się do pieca włoży tyle samo się wykłada. Węgiel był zakupiony 2-3 

miesięcy temu. 

Wójt: Jeżeli chodzi o słabą jakość węgla my podkreślaliśmy że każdy bierze go na własne ryzyko, 

nikt nikogo nie zachęcał. Na te klika set tysięcy ton to skarg nie było aż tak wiele. Potem okazało 

się że cena zaczęła spadać. Pani zapisała się i chciała być w porządku. 

Mieszkanka: Na skrzyżowaniu jest lipa, z której podczas jesieni spadają liście i trzeba je 

sprzątać, czy można ją usunąć. 

Wójt: Wniosek o wycinkę drzewa będzie przekazany i jeśli będzie zasadny to będzie ono 

usunięte. 

Mieszkanka: Plac zabaw jest karygodny, piasek nie jest taki jaki powinien być, jest 

zachwaszczenie w ogóle wieś jest zarośnięta. Osoby które pobierają świadczenia tak jak jest w 

Gminie Kurzętnik powinny je odrabiać przy różnych pracach. 

Wójt: Musi być dobra współpraca, jest wsparcie służb gminy, chwasty trzeba wypielić. 

Kierowanie tych osób do prac porządkowych, nie ma takich możliwości aby coś odpracowywały. 

Nie możemy takiego czegoś zrobić. Natomiast czym innym jest jak sąd na karze. Ma Pani rację. 

Program prace społeczno-użyteczne na odrabianie godzin. Rocznie takie osoby mamy 

wspomagają nasze działanie. 



Mieszkaniec: Zapytał o zniszczony budynek na rogu, przy skrzyżowaniu dróg powiatowych. Jest 

to słaby wizerunek jadąc od Nowego Dworu Bratiańskiego. 

Wójt: Ta posesja która straszy wszystkich nikt tyle nie zrobił co my, nikt nic nie zrobił. Nie 

powinno go tam być. To jest własność prywatna składane było pismo do nadzoru. Jest to realne 

zagrożenie. Złożone były dwa pisma. Nadzór udzielił odpowiedzi o przyznaniu lokali 

zastępczych. Nic z tego nie wyszło. Że właściciel sporo ryzykuje i to nawet go nie przekonało.  

Mieszkaniec:  Czy mamy znów zbierać podpisy petycje o rozbiórce tego budynku, żeby dać do 

Nadzoru impuls że działamy. Przepisy są przepisami.  

Wójt: To musi być decyzja która powinna wyjść od Nadzoru Budowlanego. Dużo zależy od 

właściciela. Ponowny wniosek, zebrać podpisy wniosek od sołectwa musiałby wyjść musi być 

czynnik społeczny. 

Mieszkanka: Podobny problem jest ze starszą mieszkanką w jakich warunkach mieszka, tam 

mieszkać nie może, coś trzeba zrobić.  

Wójt: Sytuacja jest złożona, był problem wcześniej, Pani nie wyraziła zgody, była też kwestia jej 

syna, że w ogóle nie. Rozważane było umieszczenie mieszkanki w Domu Pomocy Społecznej. 

Budynek to jest własność prywatna, że to co stanie odpowiada właściciel. Żeby umieścić ją w 

DPS-ie musi być zgoda. Wywiad jest przeprowadzony. Pani jest starsza. 

Mieszkaniec: Droga na górze w kierunku Skarlina się zepsuła. 

Wójt: Wiosną naprawa dróg rusza. 

Konflikt między strażą a KGW z Nowego Dworu Bratiańskiego, usunięto ich rzeczy z kantorka w 

straży.  

Jak wieś w Nowym Dworze Bratiańskim zintegrować. 

 Pan Wójt zaprosił mieszkańców na uroczyste otwarcie Hali Targowej „Mój Rynek” w 

Bratianie. Poinformował, że do każdej miejscowości będzie podstawiony bus dla chętnych 

osób, które będą chciały jechać do Bratiana. Wójt poinformował, że inwestycja ta to ogromne 

wsparcie dla lokalnych wytwórców dobrej jakości produktów rolnych, stworzone w hali 

warunki będą komfortowe zarówno dla sprzedawców, jak i kupujących, a koszt opłaty 

targowej bardzo niski. Warto będzie wspierać lokalnych producentów żywności dokonując 

tam zakupów. 

Ad 5 W związku z wyczerpaniem porządku, prowadzący zebranie zakończył wiejskie zebranie 

sołectwa Nowy Dwór Bratiański. 

 

Protokołował        Sołtys wsi  

   

Adam Murawski      Grzegorz Zboiński 

 


